

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ul. Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolawskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 98.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przeniurują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierzroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ przeniurowany osobno kosztuje 3 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolawskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Flehna ul. Karola Ludwika l. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 października b. r. nadać najmościwiej radcy sądu krajowego w Krakowie, dr. Leonowi Mendelsburgowi, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 października b. r. nadać najmościwiej adwokatowi sądowemu w okręgu krakowskiego wyższego sądu krajowego, dr. Witoldowi Wittigowi, tytuł i charakter sekretarza sądowego.

P. Minister kolei żelaznych zamianował starszego komisarza generalnej inspekcji turyackich kolei państwowych Jana Szczepaniaka, inspektorem teje władzy.

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało skończonych słuchaczy praw: Stanisława Gołąba, Maryana Pajora i Zygmunta Niwickiego praktykantami konceptowymi k. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 3 listopada.

Bolesną ranę jątrzącą się w stosunkach kościelnych na Szląsku pruskim, w stosun-

Tajemniczy grób w Ossiahu.

(Dokończenie).

Zdziwiony tym protestem proboszcz, stanął obok mnie i osłonięty moim parasolem przyglądał się obrazowi i z uwagą słuchał moich wywodów.

— Tak jest, odparł po namyśle; masz zupełną słusność; obraz ten przedstawia niewątpliwie waszego króla. Lichego, co prawda on pędził i nie tak znów stary, bo co najwyżej pochodzi z XVII wieku, więc niech pana nie dziwi, że poprzednie moi obszli się z nim bez ceremonii.

— Zawsze to jednak ciekawy zabytek, stwierdzający dawną tradycję, — wtrącił mi nieśmiało — i należy mu się odpowiedniej miejsce, niż to gdzie się obecnie znajduje.

Spieszno mi teraz było do grobu Bolesława, więc krótko zabawiłem w mieszkaniu proboszcza, do którego mi wprowadził, — przebiegnie przejrzałem księgę pamiątkową, w której miał mi się zapisać, i nie tracąc czasu na zdawkowe grzeczności i puste frazesy, prosiłem ks. Frantę, by zechciał być moim przewodnikiem.

— Od czego zaczniemy, zapytał, od cmentarza czy od kościoła?

— Idziemy pomiędzy zmarłych, od cmentarza, — zaczęliśmy więc od cmentarza.

Zacnie zapewne nasze wiejskie cmentarzysko, ciche, spokojne, niosące do duszy dziwne ukojenie; pachnące od polnych ziół macierzanek; z zatkniętymi często krzyża-

kach pomiędzy tamtejszem duchowieństwem katolickim i ludem, odsłania w ogłoszonej świeżo broszurce proboszcz górno-szląski ks. Skowroński z Ligoty. Kapłan ten, który wyrósł z ludu, pracuje z ludem i dla ludu, zna doskonale miejscowe warunki, staje z otwartą przybicią i stwierdza już nietylko germanizacyą przez księży, ale dotkliwe skutki i następstwa tej roboty, a stwierdza to w taki sposób i wywody swe popiera tak przekonywającymi, tak wyczerpującymi argumentami, że przeciwko temu i najzaciętszy ksiądz germanizator nie będzie mógł podnieść głosu.

Autor nie dotyka w swej broszurze strony narodowej, politycznej, nie mówi o germanizacyi księży poza Kościołem, a więc w związkach, towarzystwach, życiu publicznem. Jemu chodzi w pierwszej linii o ochronę pacierza polskiego w kościele u ludności polskiej, która jest podstawą i fundamentem Kościoła katolickiego w prowincjach wschodnich pod berłem pruskim, a także na Górnym Szląsku. Wprawdzie wiara w ludzie polskim na Górnym Szląsku, nie poniosła jeszcze uszczerbku, bo lud ten jest szczerze przywiązany do wiary swych przodków, ale rozkład stosunków pomiędzy księżami a ludem, zdaniem autora, sięgnął już bardzo głęboko. — Lud górnoszląski poczyna coraz bardziej tracić zaufanie i wchodzić w rozterkę z duchowieństwem, które jak to stwierdził naczelný prezes regencyi szląskiej hr. Hatzfeld z trybuny Izby panów, jest główną podporą systemu germanizacyjnego, które w godnej pożalowania gorliwości usuwa kazania polskie, przysposabia dzieci polskie do pierwszych Sakramentów św. po niemiecku, zakłada „kriegervereiny“, agituje za nimi, nawet z ambony, a więc miejsca świętego.

Pomiędzy księżmi na Górnym Szląsku jest pewna część, która szczerze ubolewa nad obecnym stanem rzeczy i podziela zapatrywania ks. proboszcza Skowrońskiego. Wszak sam autor powiada w swej broszurze, że napisał ją po porozumieniu się z pewną częścią innych konfratrów. Ale jak dotąd, kapłan

ten jest sam i jedyny pomiędzy tylu innymi księżmi, który jawnie, otwarcie, z odwagą obywatelską, prawdziwie kapłańską wystąpił w obronie praw ludności polskiej na Górnym Szląsku.

Polska górnoszląska prasa, podnosząc wielkie znaczenie wspomnianej broszury, zaznacza, iż nikt nie żąda i żądać nie może, aby duchowieństwo na Górnym Szląsku brało udział w wiecach polskich.

Ale oprócz wieców, urządzanych w duchu polskim narodowym, jest na Górnym Szląsku wiele spraw publicznych, na które księża wpływ wywierają, jest wiele związków i towarzystw, znajdujących się pod ich komendą. I przy tych to sprawach i z takich związków i towarzystw dochodzą również skargi i żale na germanizowanie przez księży.

W obecnym ruchu socyalnym, który ogarnia prawie wszystkie ludy chrześcijańskie, Kościół katolicki bierze coraz wyższy udział podług wskazówek Stolicy Apostolskiej i planu biskupów. Kościół nie chce pozostać niemy świadkiem tego ruchu, stać po za nim, przeciwnie uważa za swój obowiązek, aby wpływać na niego w myśl Chrystusową. Tem się tłumaczy, że księża, jako słudzy Kościoła, biorą udział w tym ruchu, a także na Górnym Szląsku i to w związkach i towarzystwach, znajdujących się pod ich przewodnictwem. Taka praca kapłanów, podejmowana w celach podniesienia moralności i oświaty w duchu chrześcijańskim, ma niezaprzenię swoją wielką wartość i znaczenie a duchowieństwo, biorące udział w tym ruchu, zaskarbia sobie niewątpliwie wdzięczność u ludu. Ale praca ta przynosić może pożytek tylko tam, gdzie nie zagraża ludowi pokusa wynaradawiania, gdzie księża nie stają jako germanizatorzy, bądź otwarci, bądź zakapturzeni i nie wywierają nacisku w kierunku antypolskim. A właśnie na Górnym Szląsku skargi takie istnieją i są uzasadnione. I to prowadzić musi do zaostrzenia się stosunków pomiędzy księżmi a ludem.

Z Warszawy.

(Z bieżącej chwili).

Po śmierci zmarłego niedawno generała Hureczyna, naczelnika komenderującego wojskami okręgu wojennego wileńskiego, a przytem ostatniego Polaka i katolika, zajmującego wyższe stanowisko na Litwie, proponowano przyjęcie następstwa po zmarłym, generałowi Puzyrewskiemu, pomocnikowi generała-gubernatora warszawskiego Czertkowa. Generał Puzyrewski, poprosiwszy o pewien czas do namysłu, odmówił przyjęcia nowego stanowiska i pozostaje w Warszawie.

W celu uregulowania wychodźstwa włościan z Królestwa Polskiego do Prus na roboty rolne, oraz zabezpieczenia ich od wykusku przedsiębiorców niemieckich, ministerstwo spraw wewnętrznych zażądało od gubernatorów i komor celnych w Królestwie wykazów liczby przechodzących corocznie przez granicę włościan, oraz liczby pasportów i przepustek. Zażądano także wykazania kantorów, biur oraz osób prywatnych, zajmujących się wynajmem i dostarczaniem robotników polskich do Prus. — Zażądano również wykazu kar wymierzonych za przejście przez granicę bez pasportów.

Według ogólnego rocznego sprawozdania o działalności warszawskiej rady miejskiej dobroczynności publicznej za 1901 r., znajdowało się w zawiadywaniu bezpośrednio tej rady miejskiej 26 zakładów dobroczynnych. Ogólny dochód zakładów dobroczynnych wynosił w roku sprawozdawczym 1,443,953 rubli, wydano na utrzymanie zakładów 1,415,408 rubli, przewyżka dochodów nad wydatkami wynosi 28,545 rubli. Ogólny majątek nieruchomości zakładów dobroczynnych wynosił 8,860,450 rubli. Powyższa suma jest określona według oszacowań nieruchomości z lat poprzednich; obecnie dokonywa się nowe oszacowanie.

Przed niejakim czasem obiegaly w Warszawie pogłoski, że część złota na kopule

mi, pochylonymi od starości i z miłością czuwającymi nad tą ziemią, którą przygarnęły w swoje ramiona? Otóż, taki to właśnie wiejski ementarzyk, dziwnie uroczy swoją prostotą, przytyka do tutejszego kościoła.

Od strony północnej kościelnego muru, ku któremu właśnie kierowaliśmy kroki, znajduje się grobowy kamień naszego Bolesława.

Z głębokim wzruszeniem zbliżałem się do tego miejsca, usłwionego tradycją, otczonego urokiem legendy tak drogiej polskiemu sercu, — do tego miejsca wiecznego spoczynku króla wygnańca, który dumną swą głowę i cały swój ziemski majestat ukorzył przed trybunałem pokuty i „opłakując w ciężkiej żałobie czyn swój zuchwały“ błagał tu miłosierdzia Bożego.

A gdy już był tak blisko, że mogłem dobrze widzieć i kamień grobowy i otaczające go żelazne kraty, dreszcz mimowolny przebiegł mię całego.

Umocowany na kratkach złocony napis, po którym jak łzy spływały gęste krople deszczu, pozdrawiał mię słowami:

SARMATIS PEREGRINANTIBUS
SALUS.

Mimowolnym odruchem odsłoniłem głowę. To pozdrowienie, które nieszczęśliwy król zasyłał z po za grobu pielgrzymom polskim pamiągającym o nim na wygnaniu, ogromnem przejmowało wzruszeniem*).

— Pokój twym popiołom, o królu!... Otom pielgrzym daleki, który umyślnie przybył w te strony, aby ci złożyć hołd synowski; podumać przy twoim grobie o dawniej

* Napis ten, położono dopiero w r. 1839, przy odnowieniu grobu Bolesława, za inicjatywą hr. Izabelli Göess, małżonki b. namiestnika Galicyi.

wielkości ojczyzny, której ty byłeś jednym z budowniczych i uczęć się od ciebie cierpieć w milczeniu i wierzyć w miłosierdzie Boże...

I obojętnem mi było w tej chwili, czy ten tajemniczy kamień zakrywa w istocie grób Bolesława Śmiałego czy jest tylko apokryfem i pamiątką późniejszej o nim legendy, — poddałem się zupełnie pierwszemu wrażeniu, a tego wrażenia nigdy nie zapomnę.

Książd Franta pociągał mię lekko za rękę.

— Chodźmy do kościoła, rzekł prawie szeptem, jakby odczuwając co się w mej duszy dzieje i lekając się głośniejszem słowem tłumić uczucia co się cisnęło do mej piersi.

Wdźięczny mu byłem za tę delikatność, a idąc w ślad jego kroków, rozmyślałem nad tym kamieniem, który ma na sobie wyrzeźbionego konia, a w otoku napis: Rex Boleslaus Poloniae occisor sancti Stanisłai epi. cracoviensis: — jak on przedziwnie dostraja się do rycerskiej tradycyi Bolesława i jak ten samotny rumak, daremnie oczekujący na jeźdźca, wymownie tłumaczy późniejsze losy swego pana.

Weszliśmy do kościoła.

Założenie tej świątyni sięga bardzo odległych czasów, bo fundamenta pod jej budowę kładziono w IX. wieku. Wzniesiona pierwotnie w stylu romańskim, dziś już nieczem nie przypomina dawnego swego kształtu, gdyż w skutek klęsk i pożarów, jakie ją później dotykały, była wielokrotnie przerabiana i obecnie ta ubożeszna świątynia, mało co różni się od tylu innych, parafialnych kościołów. Ciekawa w niej jest tylko stara, gotycka kaplica, — późniejsza zapewne przybudówka może z XIII. wieku, zawierająca piękne marmurowe pomniki opatów tutejszego klasztoru, wśród których, nagrobek opata Kacpra († 1500) uważany jest

powszechnie za znakomite dzieło sztuki rzeźbiarskiej.

W pobliżu tej kaplicy, w północnej ścianie kościoła, znajduje się głęboka framauga, otaczająca szerokim półkolem terrakotową płytą, na której widnieje napis: Boleslaus Rex Poloniae.

Pod tą właśnie płytą spoczywać mają zwłoki Bolesława, a kamień umieszczony pionowo na zewnętrzny murze kościoła, i odpowiadający swojem położeniem tej krypcie grobowej, jest jego pomnikiem.

Ukląknłem i modliłem się chwilę, a stojący obok ks. Franta cichym szeptem odmawiał pacierza za zmarłych.

Obeszliśmy kościół dookoła, przyglądając się umieszczonym wysoko na ścianie, pod samym prawie sklepieniem, sześciu owalnym freskom wyobrażającym różne sceny z życia króla i św. Stanisława; opatrywałem wspólnie w gotyckiej kaplicy piękny ołtarz tryptykowy i nagrobki opatów, a gdy opuściłem świątynię i zapytał na odchodnym proboszcza, czy wierzy w to, że tu pokutował i tu odpoczął na wieki król polski? odparł z głębokim przekonaniem:

— To nie ulega dla mnie żadnej wątpliwości.

Lódź z przewoźnikiem czekała już w pogotowiu. Wsiadłem i odpłynąłem na brzeg przeciwny, na którym wznosi się skromny dworzec kolejowy i wkrótce nadchodzący pociąg uniósł mię z powrotem do Villach.

Lecz nie uniósł z sobą tych wspomnień, które tu zebrałem; nie uniósł doznanych wrażeń; nie rozwiął myśli co się cisnęło do głowy, bo to wszystko zostało mi na zawsze pamiątką, tem droższą i głębiej w sercu wyrzytą, że związaną z przeszłością mojej ojczyzny.

Władysław Bełza.

rogaczny. Gdyby to jednak nie nastąpiło, minister będzie musiał pomyśleć o środkach zaradczych, gdyż obecne wysokie ceny są dla ogółu szkodliwe.

Targ zbożowy.

Lwów, 3 listopada. Wsłuta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-20 do 7-40, pszenica nowa 7-10 do 7-20, żyto gotowe 6-20 do 6-30, żyto na termin 6-— do 6-10, owies obrotowy gotowy 5-60 do 6-—, owies obrotowy na termin 5-60 do 5-75, jęczmień pastwny 5-— do 5-40, jęczmień browarny 5-50 do 6-—, rżepak 9-50 do 9-75, lutiarka 8-25 do 8-75, groch pastwny 6-— do 6-50, groch do gotowania 7-— do 9-50, wyka 4-50 do 5-—, nasienie lniańe — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bobik 5-— do 5-30, hreczka — do —, kukurudza nowa 5-75 do 6-25, kukurudza stara 6-80 do 7-—, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 48-— do 55-—, konieczyna biała 70-— do 95-—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 22-— do 28-—

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16-— do 16-25, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin — do —, waranły — do —, ekskontyngentowy 7-25 do 7-50.

Uspodobienie: lepsze.

Na targ w Podgórzu doprowadzono dnia 31 października b. r. bydła rogatego 218 sztuk, cieląt 128 sztuk, nierogaczny 177 sztuk.

Płacono za 100 klgr. bydła opasowego lepszej jakości od 56 do 63 koron, średniej jakości od 52 do 60 koron, cieląt od 70 do 78 koron, trzody od 70 do 80 koron.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął w piątek na audyencji P. Prezydenta Ministrów dr. Koerbera.

Najj. Pan przyjął wczoraj w południe w Wiedniu na przeszło półgodzinnym posiedzeniu ambasadora austro-węgierskiego w Berlinie Szeogenyego.

Król grecki Jerzy powrócił do Wiednia z Gmunden, gdzie złożył wizytę księstwu Cumberland.

Do *Fremdenblattu* telegrafują z Buda pesztu: Prezydent ministrów Szell wystosował do P. Prezydenta Ministrów austriackich dr. Koerbera notę, w której podaje do wiadomości austriackiego Rządu protest Węgier przeciw prowizorycznemu objęciu w posiadanie Morskiego Oka, przyznanego Austrii przez sąd rozjemczy w (tracu. W nocie tej podniesiono, że Węgry dopóty żądać będą utrzymania status quo, dopóki nie nastąpi wykonanie wyroku w odpowiedniej formie. Do tego czasu będzie rząd węgierski ujmował odeprzeć każdy czyn, zmierzający do objęcia w posiadanie terenu, który dotychczas był spornym.

Przy uzupełniającej wyborze do sejmiku austriackiego z gmin wiejskich na 3152 głosów otrzymał 2100 i został wybranym chrześcijańsko-socjalny kandydat Jukel. Tak więc wszystkich 21 mandatów sejmowych z gmin wiejskich w Austrii dolnej posiadają obecnie chrześcijańsko-socjalni (antytymonicy) z partii dr. Luegera.

Z powodu zakucia w kajdany jednego z polskich redaktorów górnośląskich przy transportowaniu go do więzienia, Towarzystwo dziennikarzy i literatów w Berlinie, Kolonii i Monachium wysłały petycję do parlamentu, ażeby nadal władze obchodziły się względniej z przestępcami politycznymi, aniżeli się to praktykuje obecnie w Niemczech.

W Poznaniu obiega pogłoska, że cesarz Wilhelm zamierza zbudować pałac królewski w tem mieście na splantowanym obszarze dawnych wałów.

Z Magdeburga donoszą, że tamtejsze władze odrzuciły podania o założenie nowych polskich Stowarzyszeń zawodowych i rozwiązały sześć już istniejących.

Proboszczem nowo utworzonej parafii dla Niemców katolików w Petersburgu mia-

nowany został ks. Jan Frenze, przebywający obecnie w Berlinie.

Rosyjskie ministerstwo spraw wewnętrznych udzieliło pozwolenia na budowę nowego kościoła kat. w Dźwińsku. Miasto to jest niejako stolicą trzech powiatów, t. j.: dźwińskiego, lutyńskiego i rzezyckiego, zamieszkałych przez ćwierć miliona Łotyszów-katolików.

Według doniesienia *Piet. Wied.*, wszystkie rosyjskie banki ziemskie mają się złączyć w jedną instytucję finansową. W r. b. ma się odbyć zjazd przedstawicieli banków akcyjnych i tam ma być rozpatrzone sprawa zespolenia się w jeden wielki bank ziemski.

Car Mikołaj przyjął onegdaj w Jalecie nadzwyczajne tureckie poselstwo. Następnie podczas uczyt wniósł car toast na cześć sultana.

Naczelnik misji tureckiej Turkanbasza złożył wizyty ministrowi spraw zagranicznych Lambsdorfowi i ambasadorowi Linowiewowi.

W kopenhaskich sferach rządowych zaprzeczają doniesieniom, jakoby podróż duńskiego następcy tronu do Berlina wiązała się bezpośrednio z projektem zneutralizowania Danii. Podróż miała jedynie na celu jawne stwierdzenie nawiązania przyjacielskich i poufanych stosunków pomiędzy obydwojma dworami, a jeżeli przy tej sposobności dało się wyjednać pewne ulgi językowe dla ludności Północnego Szlezewigu, mówiącej po duńsku, tem byłoby lepiej.

W towarzystwie króla Karola rumuńskiego, który, jak wiadomo, przybędzie dnia 11 b. m. do Ruszeczuku celem spotkania się z ks. Ferdynandem Bułgarskim, znajdują się będą ministrowie Sturdza i Bratianu.

Posel serbski w Konstantynopolu generał Gruicz na onegdajszej audyencji zwrócił uwagę sultana na przedstawienia jakie poczynił świeżo rząd belgradzki u W. Porty z powodu gwałtów jakich dopuszczają się bezustannie Albańczycy w Starej Serbii. Sultán oświadczył, iż wydał zarządzenia celem poprawy położenia i przyrzekł, że wzmnie pod rozwagę naszkicowany w nocie serbskiej projekt reform dla Starej Serbii. Zagnając posła prosił go sultán, aby zapewnił króla Aleksandra o najgorętszej jego przyjaźni i nadał mu wielką wstęgę orderu „Osmanie“.

Po dwunastudniowej dyskusji angielska Izba gmin przyjęła onegdaj paragraf 8-my bilu szkolnego 165 głosami przeciw 69. Rząd poczynił rozmaite poprawki i ustępstwa. Wszystkie zwalczane przez rząd poprawki odrzucono znaczną większością głosów. Paragraf 8 był głównym punktem spornym całego projektu ustawy.

Na piątkowej radzie gabinetowej w Paryżu, prezydent ministrów Combes zdał sprawę z sytuacji strejkowej. Wszędzie panuje spokój. Wszyscy właściciele kopalni zdają się być skłonni do nawiązania rokowań z robotnikami. — Rada gabinetowa uchwaliła przyjąć projekt ustawy, uchwalony na międzynarodowym kongresie dla stłumienia handlu dziewczętami. Minister skarbu Rouvier przedłożył do podpisu dekret, zarządzający wybór pozaparlamentarnej komisji, która zastanowi się na nad kwestyami, tyczącymi się podatku od alkoholu i wina.

W senacie francuskim zwróciła na siebie uwagę mowa p. Clemenceau, który po kilku latach życia cichego powrócił znowu na arenę publiczną. Znany niegdyś mowca, i pełen ironii krytyk, przemawiał z tym samym co dawniej sukcesem. Oczywiście temat mowy stanowiło zamknięcie szkół klasztornych. Clemenceau zajął dość obiektywne stanowisko; wprawdzie oświadczył się za rozwiązaniem kongregacji duchownych przez państwo nie autoryzowanych, ale równocześnie zaznaczył, że jest zwolennikiem zdecydowanym wolności nauczania. Mowca podniósł, że przeciwnicy republiki twierdzą, że stronnictwo rządowe chce zniszczyć religię; lecz czyż kiedy widzieliśmy w historii religię obaloną przez rząd? Mowca nie żąda monopolu mądrości, dlatego każdy człowiek który może myśleć może i nauczać. Mowca po skończeniu swego przemówienia otrzymał liczne gratulacje.

Angielski dziennik urzędowy ogłasza długą listę wyszczególnień i awansów z okazji ukończenia południowo-afrykańskiej wojny. Między innymi otrzymał lord Methuen wielką wstęgę orderu Podwiązki, a generał-

majorowie French i Hamilton rangę generał-poruczników.

Z Johannesburga donoszą, że pewna liczba komendantów boerskich i kilku oficerów angielskich, nadto około tysiąca żołnierzy ofiarowało rządowi angielskiemu swe usługi wojenne w kraju Somalichów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 3 listopada. (Tel. pryw.) W obec rozgłosu, jakiego doznała w prasie krajowej broszura wydana we Lwowie, traktująca o Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń, a podnosząca zarzuty, wprawdzie zupełnie — zdaniem Dyrekcyi Towarzystwa — nieuzasadnione, ale bardzo ciężkie i dla Towarzystwa szkodliwe, odniosła się Dyrekcyja do Ministerstwa spraw wewnętrznych z prośbą o wydelegowanie komisji, któraby przeprowadziła jak najdokładniejszą rewizję. Naczelnik departamentu asekuracyjnego w Ministerstwie, szef sekcji dr. Wolf, przyrzekł żądaniu Dyrekcyi uczynić zadość i w najbliższych tygodniach komisja ministeryjalna rozpocznie swe czynności.

Kraków, 3 listopada. (Tel. pryw.) Wydział Towarzystwa tatrzańkiego odbył onegdaj posiedzenie pod przewodnictwem wiceprezesa prof. dr. Ponikły. Przewodniczący zawiadomił, że w imieniu wydziału wniósł prośbę do Wydziału krajowego o przedłużenie drogi krajowej z Zakopanego do Morskiego Oka aż do Żabiego, i urządzenie tam odpowiedniego stanowiska dla wozów i koni. Polecono komisji skarbowej przedłożyć projekt finansowy budowy poczty w Zakopanem na gruncie Towarzystwa naprzeciw kościoła, po dawnym dworcu tatrzańskim, oraz hotelu przy Morskiem Oku. Uchwalono wydzierżawić na rok 1903 dotychczasowe schronisko nad Morskiem Okiem.

Stanisławów, 3 listopada. Ruch ogólny na szlaku Torskie-Worolińce, linii Czortków-Zaleszczyki został dnia 31 października pociągami nr. 3657 napowrót podjęty.

Wiedeń, 3 listopada. Najj. Pan udał się wczoraj do grobowców w kościele Kapucynów, i złożył wieńce na trumnach s. p. Cesarzowej Elżbiety, s. p. Cesarzowej Rudolfa i pomodlił się przy sarkofagach.

Wiedeń, 3 listopada. Ministerstwo kolejowe ma do rozdania dostawy 42 lokomotyw i tendrów, których koszt łącznie wyniesie około 4,000,000 koron. W tych dniach rozesłane będzie dotyczącym fabrykom zaproszenie do poczynienia ofert.

Wiedeń, 3 listopada. Na wczorajszym kongresie pomocników handlowych z całego państwa uchwalono rezolucję, domagającą się między innymi zupełnego odroczenia niedzielnego ustawowego uregulowania stosunku służbowego pomocników handlowych, pomnożenia liczby sądów przemysłowych, zmniejszenia czasu pracy i t. d.

Wiedeń, 3 listopada. W mieszkaniu pewnej kobiety lekkich obyczajów aresztowano niejakiemu Franciszka Dormanna, który d. 18 z. m. w Chemnitz w Saksonii zastrzelił swą żonę, zranił strzałem dziecko, a następnie zranił siebie i uciekł. Odstawiono go do szpitala więziennego w sądzie karnym.

Insbruck, 3 listopada. W Witten zaśła bójka pomiędzy włoskimi i niemieckimi studentami, przyczem dwóch studentów otrzymało dość ciężkie rany. Policya i żandarmerya były zmuszone interweniować. Nieprawdziwy jest pogłoska jakoby straż bezpieczeństwa zrobiła użytek z broni.

Berlin, 3 listopada. Zmarł poseł do parlamentu, Henryk Rickert.

Petersburg, 3 listopada. *Nowosti* donoszą z Moskwy, że Tołstoj zachorował na zapalenie płuc. Wezwano do Jasnej Polany dwóch lekarzy. Stan chorego nie daje dotąd powodu do obaw.

Petersburg, 3 listopada. *Goniec rządowy* i *Ross. Invalida* zawiadamiają, że komendant korpusu gwardyi i generały adjutant cara w książę Pawła Aleksandrowicz został ze służby zwolniony.

(To zarządzenie carskie pozostaje widocznie w związku z obiegającą od kilku tygodni pogłoską, że wielki książę Paweł Aleksandrowicz, brat zmarłego cara Aleksandra III., zatem stryj panującego monarchy, poślubił potajemnie panią Pistołków, rozwódkę o inżynierem. W książę wyjechał przed miesiącem potajemnie zagranicę, mianowicie do Livorno, gdzie miał się odbyć ślub. Obecnie, jak słyhać, bawi z małżonką w Paryżu. Pani Pistołków liczy około lat 30. *Przyp. Red.*)

Tyflis, 3 listopada. W okręgu Telaw dało się przed kilku dniami uczuć trzęsienie ziemi, które kilkakrotnie się powtórzyło. Szkody są dosyć znaczne.

Kopenhaga, 3 listopada. Następca tronu powrócił wczoraj z Berlina. Na dworcu

kolejowym powitało go kilku członków domu królewskiego, ministrowie i personal poselstwa niemieckiego.

Londyn, 3 listopada. Przybył tu wczoraj z Capstadt Szalk-Burger.

Porto Ferraro, 3 listopada. Parowiec „Marya Stefania“ z Genui spłonął koło Vado wraz z ładunkiem nafty. Załoga i podróżni ocalali.

Londyn, 3 listopada. *Daily Mail* donoszą, że komendant Benwiljoen wystosował do lorda Robertsa pismo, w którym oświadcza, że gdyby rząd chciał przyjąć usługi Boerów transwaalskich w walce przeciw szcepowi Somali, oddaje on się na usługi Robertswi.

Nowy Jork, 3 listopada. Otrzymało tu telegram z Wittemstad z doniesieniem, że powstańcy wenezuelscy pobili wojska Gomeza w pobliżu San Mateo. Straty wojsk rządowych mają być dotkliwie.

Nowy Jork, 3 listopada. Wedle depeszy z Port-au-Prince, zniesiony został dekret w sprawie zamknięcia portów Saint-Marc, Gonaives i Port de Pair.

Pekin, 3 listopada. Rząd koreański ustanowił przy tutejszym dworze poselstwo. Onegdaj przyjął cesarz chiński po raz pierwszy na uroczystej audyencji nowego posła i członków poselstwa. Przywdziali oni mundury europejskie, celem zadokumentowania, iż nie są już poddanymi, ani wasalami cesarza Chin.

Strejki robotników.

Paryż, 3 listopada. Delegaci strejkujących górników i delegaci Towarzystw górniczych odbyli konferencję, na której drudzy oświadczyli, że zgadzają się w zasadzie na sąd rozjemczy.

Lille, 3 listopada. Zastępcy t. zw. złotego syudykatu oświadczyli, że minister robot publicznych wezwał ich, aby żądania swe przedłożyli sądowi rozjemczemu. Delegaci Towarzystw kopalnianych również przyłączyli się do tej propozycji.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 listopada 1902. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 50. Marki 116-97, Renta majowa 100-90, Węgierska renta koronowa 97-55, Akcje austr. Zakładu kredytowego 674-25, Akcje węg. Zakładu kredytowego 712-—, Akcje Anglobanku 272-50, Akcje Unionbanku 533-—, Akcje Bankvereinu 450-—, Akcje Länderbanku 391-50, Akcje Kolei państw. 703-75, Lombardy 75-50, Akcje kolei Elbethal 459-—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 319-—, Akcje Alpiny 358-—, Akcje Rima Muranyi 469-—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1444-—, Losy tureckie 115-25, Ruble 253-—, 20-Franki —, Tramway —.

Uspodobienie: spokojne.

Wiedeń, 3 listopada 1902. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 673-—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 710-50, Akcje Anglobanku 273-—, Akcje Unionbanku 532-—, Akcje Länderbanku 390-—, Akcje Bankvereinu 450 50, Akc. Bodencredit 923-—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 537-50, Akcje Kolei państwowych 702 75, Akcje Kolei Południowej 75-—, Akcje Tramway A) —, Akcje Tramway B) —, Akcje Kolei Elbethal 459-—, Akcje Kolei Północnej 5670-—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 559-—, Akcje Alpiny 360-50, Akcje Rima Muranyi 469-50, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1435-—, Akcje Fabryki broni 302-—, Akcje Tureckie tytoniowe 319-—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97-40, Renta majowa 100 95, Austriacka Renta koronowa 100-15, Węgierska Renta koron. 97-60, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 95-80, 4 prc. Listy Banku krajowego 96-75, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101-—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 95-75, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 100-15, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110-—, 4-prc. Gal. Obligacje propinacyjne 98-60, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 97-—, 4-prc. pożyczka miasta Lwowa 94-75, Losy tureckie 115-25, Marki 116-85, Ruble 252 75

Berlin, 3 listopada. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 213-—, Towarzystwo dyskontowe 188-—.

Uspodobienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krocowski

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 2-giej

Stanisław Sachs nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy [6]

4% i 4 1/2% listy zast. Banku krajowego, 4% listy zast. Towarz. kredyt. ziemskiego, 4% i 4 1/2% listy zast. Banku hipotecznego

Sokal & Lilien

Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną pocztą.

Jako dobrą i pewną lokację

polecamy

4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiovane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje komunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy

Akeye gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY

e. k. uprz. gal. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO.

Fabryka asfaltu i papy dachowej Szeligi-Łyszkiewicza inżyniera

Lwów - Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Zmiana lokalu.

Mamy zaszczyt donieść, że dla dogodności P. T. Publiczności jako i dla powiększenia naszego magazynu towarów bławatnych i płócien przeniesiemy się z Pasażu Hausmana na ulicę Teatralną l. 7, naprzeciw głównego wejścia kościoła katedralnego.

Dziękując za dotychczasowe łaskawe względy polecamy uprzejmie nadal nasze usługi Szanownej P. T. Klienteli i kreślimy się

Z największym szacunkiem Ferdynand Kornecki i Sp.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. listopada 1902.

HOTEL GEORGE.

PP. ks. Czartoryski z Wiazownicy, E. Bittner z Wiednia, K. Chojewski z Podola ros., P. Ileniaz z Rosyi, N. Bogdanowicz z Hajworanki, S. Radnikowski z Żukwi, V. Aufrecht z Białej, M. Cholof z Genowy, H. Neisen z Artern, K. Agopsowicz z Gwoźdźca, S. Zesler z Chicago, Ch. Galley z Francyi, H. Neiser z Wiednia, Z. Reimus z Warszawy, S. Lewandowski z Bełcza.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. K. hr. Orłowski z Juzkowie, R. br. Seymonowicz z Czerniowie, W. Czaykowski z Zyrawy, B. Heller z Boryslawia.

HOTEL IMPERIAL.

P. E. Zagórski z Kołodziejówki.

HOTEL FRANCUSKI.

P. A. Zaporkowski z Miękisza.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 3. listopada 1902.

I. Akeye za sztukę.

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1. listopada 1902.

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

Table with 3 columns: bank name/amount, and two columns for exchange rates (K. h. K. h.).

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. XX. 1865/2 (9) (9198 2-3) Na żądanie galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie zastąpionej przez adw. Dra Pawła Dąbrowskiego odbędzie się dnia 12. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. we Lwowie licytacja realności pod lk. 747 1/4 we Lwowie przy ul. Leśnej l. orj. 11 A. położonej wykazem hipotecznym l. 679 dz. IV. ks. gr. gm. k. m. Lwowa objętej wraz z przynależnościami. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 15.550 kor. 05 hal. przynależności zaś na 378 kor. Najniższa cena wynosi kwotę 7964 kor. 03 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział XX. Lwów, dnia 23. października 1902.

L. cz. 25664/1902. (9195 2-3) Obwieszczenie licytacji. Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa według kl. III taryfy w Ciężkowickim okręgu, obejmującym miejscowości: Ciężkowice, Brusnik, Brzana dolna, Brzana górna, Bogoniowice, Bukowice, Bobowa, Falkowa, Jankowa, Jamna, Jastrzębie, Kipsina, Kaśna dolna, Kaśna górna, Lipniczka, Lipnica wielka, Ostrusza, Pławna, Stróżne, Siedliska, Siekierczyna, Sędziszowa, Tursko i Zborowiec bezwarunkowo na rok jeden tj. 1903 względnie także, z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1904 i 1905, albo wreszcie bezwarunkowo na 3 lata 1903, 1904 i 1905 rozpisyje się niniejszem publiczną licytację, która się odbędzie w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu dnia 14. listopada 1902 od godziny 9 przed południem do godziny 12 w południe. Cena wywołania na 1 rok wynosi kwotę 3.900 kor. tj. trzy tysiące dziewięćset kor.

Kto chce wziąć udział w licytacji, winien jest złożyć przed rozpoczęciem tejże wadyum w kwocie 390 kor. Przyjmuje się także oferty pisemne. Ofer y pisemne muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą być ułożone podług przepisanej formularza, zawierać kwotę ofiarowanego rocznego czynszu dzierżawnego w liczbach i słowami, i mają być wniesione opieczętowanymi i w napis że zawierają ofertę w zaopatrzonych kopertach do e. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu najpóźniej do rozpoczęcia ustnej licytacji, tj. dnia 14 listopada 1902 godziny 9 przed południem. Bliższe warunki licytacyjne mogą być przegladnięte w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu i w e. k. Nadzorach straży skarbowej w Nowym Sączu, Krościenku, Gorlicach i Limanowy. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Nowy Sącz, 26. października 1902. L. cz. 26.948/1902. (9194 2-3) Obwieszczenie licytacji. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Podbaż. Licytację przedsięwzięmy się dnia 14. listopada 1902 o godzinie 9 rano w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze.

Cenę wywołania stanowi roczna kwota 2.215 kor. 77 h. Pisemne oferty należy wnieść opieczętowane przed licytacją do Naczelnika e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do 14. listopada 1902 do godziny 9 rano, a skoro u tna licytacja się ukończy, zostaną takowe otwarte i ogłoszone o godzinie 12-ej w południe. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Sambor, dnia 26. października 1902.

L. cz. E. 1880/1 (3) (9277) Dnia 11. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 12 sądu tutejszego, licytacja 1) połowy realności lwh. 91 gm. Ruda, 2) 1/4 części realności lwh. 92 gm. Ruda. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 1667 kor. 33 hal., ad 2) na 1639 kor. 43 hal., przynależności zaś na 670 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi ad 1) 1111 kor. 55 hal., ad 2) 1092 kor. 94 hal. Warunki licytacyjne i inne odnosne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11 sądu tutejszego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dąbrowa, dnia 28. sierpnia 1902.

L. cz. E. 1880/1 (3) (9277) Dnia 11. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 12 sądu tutejszego, licytacja 1) połowy realności lwh. 91 gm. Ruda, 2) 1/4 części realności lwh. 92 gm. Ruda. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 1667 kor. 33 hal., ad 2) na 1639 kor. 43 hal., przynależności zaś na 670 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi ad 1) 1111 kor. 55 hal., ad 2) 1092 kor. 94 hal. Warunki licytacyjne i inne odnosne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11 sądu tutejszego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dąbrowa, dnia 28. sierpnia 1902.

L. cz. E. I. 869/2 (13) (9143 3-3)

Dnia 27. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 37 tut. sądu w Kołomyi, licytacja I. majątności „fabryka Debestawce“ obj. whl. 397 ks. gr. dla posiadłości tab. c. k. sądu obwodowego w Kołomyi, II. posiadłości wiejskiej obj. whl. 569 ks. gr. gm. kat. Debestawce, III. posiadłości wiejskiej objętych whl. 470, 471, 541, 553, 687, 624 i 737 ks. gr. gm. kat. Debestawce wraz z przynależnościami, składającymi się z urządzenia młyńskiego jak 3 kół młyn. wewnętrznych, 3 kół palcowych, 1 turbiny, 5 kamieni, 5 koszy, 2 skrzyń, i 3 pasów rzemieńnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad I. na 5259 kor. 80 hal., ad II. 414 kor. 25 hal., ad III. 3944 kor. 48 hal., 265 kor. 78 hal., 50 kor. 99 hal., 1430 kor. 53 hal., 39 kor. 27 hal., 2891 kor. 27 hal., 18.704 kor. 63 hal., razem 27.326 kor. 95 hal., przynależności zaś na 690 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 3506 kor. 53 hal., ad II. 277 kor. 10 hal., ad III. 15.646 kor. 31 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które po przesłuchaniu obu stron zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 14. października 1902.

L. cz. E. 195/2 (7) (9157 3-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu, odbędzie się dnia 18. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III., licytacja realności lwh. 18 i 2/6 części lwh. 19 kgm. Byków Ortyńce objętych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 5666 kor.

Najniższa cena wynosi 3777 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Łąka, dnia 11. października 1902.

L. cz. E. 1539/2 (3), E. 1578/2 (3),
E. 1549/2 (3), E. 1548/2 (3), E. 1462/2 (3)
(9146 3-3)

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku, Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie i kasy oszczędności miasta Jasła, odbędzie się dnia 28. listopada 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja a) realności whl. 161 i 1/5 części realności whl. 166 i 167 ks. gr. Górki, b) realności whl. 797 gminy Haczów, c) realności whl. 720 i 705 gminy Przynitnica, d) 1/3 części realności whl. 213 gminy Górki, e) połowy realności whl. 24 gminy Haczów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) 285 kor. 60 hal., ad b) 6818 kor., ad c) 400 i 300 kor., ad d) 904 kor., ad e) 12.950 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 190 kor. 40 hal., ad b) 4545 kor. 33 hal., ad c) 266 kor. 66 hal. i 200 kor., ad d) 602 kor. 66 hal., ad e) 8633 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 16. września 1902.

L. cz. E. 1543/2 (3), E. 1540/2 (3),
E. 1621/2 (3), E. 1699/2 (4), E. 1635/2 (3),
E. 1422/2 (3) (9147 3-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku, Salamona Schertza, Ozyasza Wielopolskiego i Jędrzeja Doloszyckiego, odbędzie się dnia 27. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja a) realności whl. 379 ks. gr. Ulucz, b) realności whl. 375 gminy Ulucz, c) połowy realności whl. 123 gminy Brzozów, d) połowy realności whl. 183, 184 i 1103 gminy Brzozów, e) realności whl. 343 gminy Domaradz, f) 1/8 części realności whl. 59, 1/4 części realności whl. 397 gminy Grabownica.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 3313 kor., ad b) 480 kor., ad c) 480 kor., ad d) 650 kor., 200 kor., 100 kor., ad e) 760 kor., ad f) 459 kor. 50 hal. i 215 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 2208 kor. 66 hal., ad b) 320 kor., ad c) 286 kor. 66 hal., ad d) 433 kor. 33 hal., 133 kor. 33 hal. i 67 kor. 33 hal., ad e) 506 kor. 66 hal., ad f) 306 kor. 33 hal. i 155 kor. 33 hal.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 24. września 1902.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 24. września 1902.

L. cz. S. 2/2 (103) (9156 3-3)

Na wniosek zarządy masy konkursowej Izaaka Dawida Dyma, odbędzie się dnia 20. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Lisku, licytacja realności pod lk. 145 objętej whl. 215 gm. kat. Lisko, krydataryusza Izaaka Dawida Dyma względnie tegoż masy konkursowej.

Cena wywołania wynosi 32 374 kor., a wadium 10%.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lisko, dnia 20. października 1902.

L. 4137/902 (9168 3-3)

Licytacja skartów.
W c. k. głównej Fabryce tytoniu w Winnikach w Galicyi sprzedane zostaną w dniu 4. listopada 1902.

drodze publicznej licytacyi skarty płócienne (zgrzebne i drelichowe) sznurowe i papierowe jak też inne stare materyały. Termin dla wnoszenia pisemnych ofert ustanowiono na dzień 12. listopada 1902 o godz. 12-tej w południe.

Blizsze warunki licytacyjne i wnoszenia ofert można podczas zwykłych godzin urzędowych przejrzeć w ekspedycie wymienionej c. k. głównej Fabryki tytoniu, jak też w fabrykach w Gödang, Neutitschein, Krakowie, Monasterzyskach, Jagielnicy i Zabłotowie również w Magazynie sprzedaży tytoniu we Lwowie i w Izbie handlowej we Lwowie, Bernie, Ofomuńcu i Opawie, w Departamencie II. e) c. k. Ministerjum w Wiedniu i w Ekonoacie c. k. jeneralnej Dyrekcji monopolu tytoniowego w Wiedniu.

Z Zarządu c. k. głównej Fabryki tytoniu.
Winniki, dnia 25. października 1902.

L. cz. E. 549/2 (5) (9153 3-3)

Dnia 26. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III., licytacja realności lwh. 501 ks. gr. gm. Narol miasto.

Nieruchomość ta oceniona jest na 1000 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 666 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Cieszanów, dnia 17. października 1902.

L. cz. E. 603/2 (4) (9282 1-3)

Na żądanie Hirscha Thalara kupca w Szczakowej odbędzie się dnia 14. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Jaworznie licytacja realności lwh. 13 ks. gr. gm. kat. Dąbrowa objętej Feigli R ehter własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch kóp żyta i 20 korey ziemniaków.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 3980 kor. przynależności zaś na 160 kor.

Najniższa cena wynosi 2760 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jaworzno, dnia 9. października 1902.

L. cz. E. 1720/2 (6) (9306 1-3)

Dnia 14. listopada 1902 godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazem hip. l. 1573 ks. gr. gm. kat. Stecowa, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 29.050 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 14.525 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 14. października 1902.

L. cz. E. 624/2 (5) (9284 1-3)

Dnia 12. listopada 1902 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja 2/10 części i realności lwh. 201 ks. gr. gm. Izdebnik objętych.

Nieruchomości powyższej 2/10 części wystawione na licytację, są ocenione na 1661 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi 1107 kor. 54 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne obecnie się zatwierdzające i inne odnośne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwarya, dnia 13. października 1902.

L. cz. E. 622/2 (6) (9283 1-3)

Dnia 17. listopada 1902 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja połowy realności lwh. 439 ks. gr. gm. Brody objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.740 kor. 50 hal. z czego na budowlę przypada 7400 kor.

Najniższa cena wynosi 3580 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne obecnie się zatwierdzające i inne odnośne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwarya, dnia 13. października 1902.

L. cz. A. 367/00 (39) (9286)

Na żądanie c. k. Prokuratury Skarbu we Lwowie imien. rz. kat. kościoła w Uhercach odbędzie się dnia 14. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. I, w Lisku licytacja realności pod lk. 21, objętej lwh 364 gm. kat. Lisko, należącej do masy spadkowej sp. ks. Jana Zakrzewskiego wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2249 kor.

Najniższa cena wynosi 1125 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lisko, dnia 28. października 1902.

L. cz. E. 284/2 (5) (9227)

Dnia 4. listopada 1902 o godzinie 12 w południe w biurze Nr. 8 tutejszego sądu, odbędzie się licytacja 15 i 1/30 części realności w Haulicach wielkich obj. liczbą wyk. hip. 343 ks. gr. gm. Hnilce z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 200 kor.

67 hal., przynależności zaś na 23 kor. 33 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 149 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 1 sądu tutejszego.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie, inaczej pozostałyby bez skutku.

Osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach istnieją lub przed licytacją powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Nowosiół, dnia 3. października 1902.

Obwieszczenie.

Opróżniona w Przemyślu przy ulicy Trzeciego Maja pod Nr. 6 trafikar tytoniowa będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. Trafikę tę wykonywać wolno tylko w dotychczasowym miejscu lub w domach w najbliższym sąsiedztwie się znajdujących.

Zysk trafikanta od pobieranego dla tej trafikar w czasie od 1. kwietnia 1901 do 31. marca 1902 materiału tytoniowego w wartości 14.413 kor. 22 hal. wynosił 1323 kor. 18 hal.

Skarb nie ręczy na przyzłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym danom. Trafikant ma pobierać materiał tytoniowy w c. k. Magazynie tytoniowym w Przemyślu.

Trafikant ma ponosić z własnych funduszy wszelkie wydatki z prowadzeniem trafikar połączone.

Trafikę należy objąć bezwzględnie pod doręczeniem licencyi.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia dotyczącego się tworzenia i obsadzania składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla trafikantów tytoniowych.

Przepisy te jakoteż drukowane formularze ofert mogą być przejrane u władz skarbowych I. instancji, nadzorów straży skarbowej i u składowni tytoniu, i u władz skarbowych I. instancji nabyte.

Wadium, które ma być złożone, wynosi 133 kor.

Oferty mają być wystawione na przepisany druk, i wniesione opieczętowane najdalej do 25. listopada 1902 do godziny 12 w południe u naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do osobistego prowadzenia trafikar bez połączenia z innym przedsiębiorstwem, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Przemyśl, dnia 25. października 1902.

L. cz. E. 680/2 (4) (9255)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku, odbędzie się dnia 5. grudnia 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 w Brzesku, licytacja 1/4 części realności lwh. 131 i 1/14 części lwh. 132 ks. gr. gm. kat. Brzesko.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na a to 114 część realności lwh. 131 na 203 kor. 21 hal., zaś 1/14 część realności lwh. 132 na 443 kor. 57 hal.

Najniższa cena wynosi co do 1/14 części realności lwh. 131 kwotę 101 kor. 61 hal., zaś co do 1/14 części realności lwh. 132 kwotę 221 kor. 79 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Brzesko, dnia 15. października 1902.

L. cz. E. 141/2 (3) (9257)

Dnia 12. listopada 1902 o godzinie 9 rano, odbędzie się w Oddziale Nr. III. tut. sądu, licytacja realności wyk. hip. l. 22 ks. gr. gm. kat. Ulasów składającej się z kilku parcel gruntowych wraz z przynależnościami, składającymi się z drabiny i baski ogólnego.

Nieruchomość ta jest oceniona na 464 kor., przynależności zaś na 1 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 310 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Brzesko, dnia 15. października 1902.

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Cieszynów, dnia 1. września 1902.

L. az. E 1374 2 (10) (9217)

Dnia 17. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja a) realności w hł. 859 gm. Mikuliczyn, składającej się z parc. bud. lkat. 855/2 i kilkunastu parcel gruntowych i b) połowy realności w hł. 858 gm. Mikuliczyn, składającej się z parceli gr. lkat. 7855 wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z drzewostanu, dwu chat, komory, piwnicy, stajni większej, stajni mniejszej, nieukończonyj wili, płotów.

a) Nieruchomość w hł. 859 gm. Mikuliczyn wystawiona na licytację, jest oceniona na 17.950 kor., a przynależności jej na 7310 kor., b) połowa nieruchomości w hł. 858 gm. Mikuliczyn jest oceniona na 650 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 16.773 kor. 34 hal., ad b) 433 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 30. września 1902.

L. cz. E. 803/2 (3) (9225)

Na żądanie Mojżesza Rozenberga w Lisku, odbędzie się dnia 17. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja 1/2 z 2/3 części realności objętej w hł. 44 gm. Lisko własności Samuela i Lei Grossmanów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 533 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi 270 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Lisko, dnia 15. października 1902.

L. cz. E. 1048/1 (9) (9223)

Dnia 17. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, odbędzie się licytacja 1) realności lwh. 303 gm. Czarnokocze małe składającej się z pb. 57, chaty mieszkalnej, oraz 161 ltk. 235/25 868/2 i 299/3 wraz z przynależnościami składającymi się ze stani i pięciosiej koszniczy, 2) 2/3 części realności obj. lwh. 688 gm. Czarnokocze małe składającej się z ltk. 235/35 i roli ltk. 235/36.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a to realność ad 1) z przynależnościami na 4771 koron, zaś 2/3 części realności ad 2) na 1133 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 3180 kor. 66 hal., ad 2) 755 kor. 53 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło-

nić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Husiatyn, dnia 15. października 1902.

L. cz. E. 2041/2 (4) (9279)

Dnia 24. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 12 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 16 gm. Olesno.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3846 kor. 78 hal.

Najniższa zaś cena szacunkowa poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku wynosi 2564 kor. 52 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 12 sądu tutejszego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Dąbrowa, dnia 17. października 1902.

L. cz. E. XIII. 1646/2 (5) (9252)

Na żądanie Józefa Krochmala, zastąpionego przez adw. dra Szafarskiego w Krakowie tudzież Maryanny Marzec w Prusach, odbędzie się dnia 25. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 ul. św. Jana 1. 13 licytacja 1/4 części realności lwh. 19 ks. gr. gminy Kantorowice objętej Franciszka Łaty własnej, bez przynależności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 838 kor. 91 hal.

Najniższa cena wynosi 559 kor. 27 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.

Kraków, dnia 13. października 1902.

L. cz. 4514 (9246 1-3)

Wyciąg z obwieszczenia. Na zabezpieczenie dostawy wszystkich materiałów tytoniowych (z wyjątkiem węgla) na przetrzebi od c. k. głównej fabryki tytoniu w Winnikach aż na dworzec kolejowy we Lwowie i odwrotnie na rok 1903 ewentualnie aż do dnia otwarcia kolei żelaznej między Lwowem a Winnikami rozpisuje c. k. główna fabryka tytoniu w Winnikach publiczny przetarg za pomocą ofert na dzień 14. listopada 1902 o godzinie 12-tej w południe.

Do tego przetargu publicznego mają kompeten i wniesić pisemne, opieczętowane, zaopatrzone maską stemplową na jedną koronę ofert, jakoteż załączyć kwit poświadczający o złożonym przepisaniem Vadum.

Blizszy szczegółów można się dowiedzieć ze szczegółowych obwieszczeń, które są przybite na bramie c. k. fabryki tytoniu w Winnikach i w temuż urzędzie do przejżenia wyłożone.

C. k. główna fabryka tytoniu.

Winniki, 30. października 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 7/2 (1) (9207 2-3)

Edykt konkursowy. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Izaka Laegsama, handlarza żelazem w Przemyślu.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę sądu krajowego Lwa Szechowicza, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dr. Daniela Haasa w Przemyślu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 7. listopada

1902 o godzinie 9 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 14, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15. grudnia 1902, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 30. grudnia 1902 o godzinie 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznie wykonanych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie lub w pobliżu Przemyśla mają wymienić zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temuż miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Przemyśl, dnia 28. października 1902.

L. cz. S. 1/2 (14) (9309 1-3)

Edykt konkursowy. C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku pani Klaudivy Majewskiej nieprotokołowanej właścicielki handlu korzennego „pod Palmą“ we Lwowie przy ul. Akademickiej l. 6.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę Sądu krajowego Garfeina zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dra Lesera we Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 13. listopada 1902 godzina 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 13, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15. grudnia 1902 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 17. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie powiatowym w biurze komisarsza konkursowego wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznie wykonanych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie lub w pobliżu Lwowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń, w temuż miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 1. listopada 1902.

O g ł o s z e n i e. (9248)

Zarząd mas rozbiorowych Mojżesza Zwangheima i Bena Zwangheima w Drohobyczu rozpisuje niniejszem sprzedaż ryczałtową.

1. całego dotychczas niezrealizowanego majątku masy rozbiorowej Mojżesza Zwangheima jako to składu towarów urządzenia do-

L. cz. F. m. 188/2 Z. r. I 241. (9099)
OGŁOSZENIE.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowieawiadamia że wskutek uchwały z dnia 5. września 1902 firm. 175 2 wpisaną dnia 13. września 1902 w rejestrze towarzystw zarobkowych i gospodarczych, że na podstawie statutu na walnym zgromadzeniu dnia 17. sierpnia 1902 -- zawięzła się w Złoczowie towarzystwo pod firmą: „Spółna praca w Złoczowie -- stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręczą”, że siedzibą stowarzyszenia jest Złoczów, zaś celem trwania nie ograniczonym, że celem towarzystwa tego jest dostarczanie zarobku członkom reżymem szacowanym przez

1) przyjmowanie zamówień na wszelkie dostawy obuwia.
2) utrzymywanie dla członków pracowni, handlu skór, tudzież lokalu dla spe-

daży obuwia, że dyrektorami jego są: Antoni Hebdowski, Aleksander Wrókowski i Franciszek Ratuszyński, zaś zastępcami Jan Hebdowski, Jan Jung i Jan Zwarycz, którzy towarzystwo zastępują; że ogłoszenia wychodzące od towarzystwa będą ogłoszone w jednym z dzienników krajowych, że za towarzystwo podpisują dwaj członkowie dyrekcji lub ich zastępcy kładąc swe nazwiska pod firmą towarzystwa napisaną lub wyciśniętą pieczęcią, że udział każdego członka wynosi 20 kor., zaś odpowiedzialność każdego członka towarzystwa rozciąga się do podwójnej wysokości deklarowanych przez członków udziałów.

Złoczów, dnia 16. września 1902.

Doniesienia prywatne.

Nowości!

wydane nakładem księgarni
Gubrynowicza i Schmidta
we Lwowie.

Kalendarzyk kieszonkowy na rok 1903	kor. —30
Chodźkiewicz W. Pamiętnik włóczęgi, powieść 2 tomy z portretem autora	7—
Narzymiński Z. Ojezym, powieść z czasów powstania	3 60
Wszechmocni, powieść, kartka z branki miasta powiatowego 2 tomy przez autora „Księżniczki“ cena	7 20

Obwieszczenie.

(9200 2-3)

Celem dostawy następujących artykułów żywności na rok 1903 t. j. fasoli, soczewicy, ryżu, powidła, stoniny, smalcu, maki pszennej, gryski, pszaku i krup dla oddziałów załogi Krakowa-Podgórze, które do składu załogowej należą, odbędzie się rozprawa pisemna ofertowa, w piątek 14. listopada b. r. o godzinie 9-tej rano w koszarach Arcyksięcia Rudolfa (gościniec warszawski).

Oferenci mają dołączyć do oferty świadectwo swej rzetelności i możliwości dostawy, że posiadają odpowiedni kapitał do objęcia dostawy o którą się ubiegają, datowane w miesiącu październiku lub listopadzie b. r. i to firmy protokołowane wystawione od izby handlowo-przemysłowej, inne od przynależnej władzy politycznej (magistratu miasta Krakowa).

Zapieczętowaną, stemplem na 1 koronę opatrzoną i według przepisanej formularza wystawioną ofertę, do której z każdego gatunku dwie zapieczętowane próbki dołączone być mają, należy we wyżej wymienionym czasie, o godzinie 9-tej z rana, w lokalu rozprawy ofertowej, komisji wręczyć. (Oferty nie odpowiadające przepisanej formularzowi nie będą bezwarunkowo uwzględnione).

Każdy oferent ma wraz ze swą ofertą, wadyum wysokości 5% według oferowanej ceny rocznego dochodu, gotówką lub w papierach wartościowych (wraz z dokumentami złożenia i odebrania) przedłożyć. W końcu nadmienić się wyraźnie, że komisja dostawy zastrzega sobie bezwarunkowo wybór tego lub tych oferentów, którzy się najodpowiedniejszymi wydadzą bez względu na oferowaną cenę. Producentów i engros-liferantów i mają pierwszeństwo. Mniejsi dostawcy są bezwarunkowo wykluczeni.

Bliższe szczegóły, formularze do ofert i żądane informacje będą udzielane w kancelaryi prowiantury 20. pułku piechoty w koszarach Arcyksięcia Rudolfa ulica Warszawska I. piętro codziennie od godziny 10-tej do 11-tej przed południem.

W Krakowie, dnia 30. października 1902.

Załogowa komisja dostawy żywności Kraków-Podgórze.

Zaproszenie.

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa eskontowego w Tarnowie zaprasza wszystkich członków tegoż Towarzystwa

XV. Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie
dnia 23. listopada 1902 r. o godzinie 4-tej po południu w lokalu Stowarzyszenia odbyć się mające.

Porządek dzienny:

1. Projekt nabycia realności.
2. Uzupełnienie §. 4 statutu

Tarnów, dnia 26. października 1902.

Dr. Febus Salomon.

Na wypadek gdyby statutem przepisana ilość członków się nie zebrała, odbędzie się następnego Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie dnia 23. listopada 1902 r. o godzinie 6-tej wieczór z powyższym porządkiem dziennym.

Ogłoszenie licytacji.

Lwowska Filia

Banku galic. dla handlu i przemysłu

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska l. 3.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim września 1902 zastawy, t. j. od Nr. 3271 do Nr. 9107, dnia 3. i 4. grudnia 1902, w godzinach od 9-tej do 3-ciej przez publiczną licytację (w myśl §. 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA: W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 3. listopada 1902.

Przedruku nie płacimy.

Medal złoty.

Magazyn Futer

Medal złoty.

pod Tygrysem

Stanisława Wronskiego

we Lwowie, ul. Teatralna l. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzone magazyn futer tak gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz materye na pokrycia futer w wielkim wyborze. — Cenniki na żądanie franko.

Dział konfekcyjny według najnowszych żurnali.

L. 14876/902.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wywodzi niniejszem na podstawie § 63. statutu pp. Markusowi Herschowi 2-im. Weinfeldowi i Feidze z Rabich Weinfeldowej kapitał 18.452 kor. 39 hal listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 15 000 zł. a. w. na hipotecę dóbr Si dńska whl. 618 urzędu hipotecznego c. k. Sądu obwodowego w Jasle objętych w powiecie Jasło położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony z dnem 31. grudnia 1902 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wywodzi więc pp. Markusa Herscha 2-im. Weinfelda i Feigę z Rabich Weinfeldową jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego zdłożyli pod rygorem egzekucyi, a misnowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemsk.

We Lwowie, dnia 22. października 1902.

Obwieszczenie.

Towarzystwo c. k. uprz. kolei
Lwów-Czerniowce-Jassy.

Wydawanie nowych arkuszy kuponowych wraz z talonami

do 4 procent. opodatkowanych
jakoteż wolnych od podatku
obligacyj pierwszeństwa

Towarzystwa c. k. uprzyw. kolei

Lwów-Czerniowce-Jassy
z roku 1884

odbędzie się w c. k. uprz. austr. Banku
dla Krajów Koronnych we Wiedniu.

P. T. Posiadaczy rzeczonych obligacyj uprasza się, by dotyczące talony, których numera należy podwójnie spisać w porządku arytmetycznym,

począwszy od 1-go listopada 1902

przedkładali w wyż wymienionym Banku do wymiany.

Potrzebne ku temu celowi konsygnacje, będą w tymże Banku bezpłatnie wydawane.

Przedkładanie talonów może być skutecznym także i przez wszystkie miejsca wypłaty naszych kuponów w kraju i za granicą, w którym to atoli wypadku powstałe stąd koszta stro- na będzie musiała sama ponosić.

Lwów, dnia 27. października 1902.

Rada zawiadowcza.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =
Widoki natury = podróże = Stolice świata
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.
= Zmiana obrazów co tygodnia =
Gd 26. października
Indye - - - - -
Wstęp 10 ct.
Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Kolczyki sztychów starych tania do nabycia,
Wystawa Latura ul. 3-go Maja.

Wille w Brzuchowicach przynosiąca 600 zlr.
dochodu zamienię na ogród lub parcelę bu-
dowlaną we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorey.

Najtaniej karty wizytowe, zaproszenia ślubne
wykonuje w grawurze litografii staurologis-
ska 1. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Do serc litościwych udaje się matka z 4-em
dzieci i matką staruszką, pozostająca w opla-
kanym położeniu. Gramatykowa, Łyczakowska 22.

Prywatysta VI. klasy gim. poszukuje lekcji
na prowincyi. Semenik, ul. Łyczakowska 48
Lwów.

Urzednicy państwowi, polityczni, autonomiczni,
kolejowi, pocztowi, profesorowie, oficerowie, eme-
ryci etc., raczą się w sprawach pożyczkowych zwró-
cić pod: „Agencya“ Lwów, fach 4.

Świeży miód deserowy kuraczej, własny
pasteka, 5 kgr. 6 kor. 60 hal. i
bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, es-
czany pl.

Papiery kancelaryjno-konceptowe
z drukiem, papiery rysunkowe ru-
plócienne i papierowe, oraz wszelkie przybory do
pisania, rysowania i malowania. poleca najtaniej
Seyfarth i Dydyński we Lwowie, pl. Maryacki.

Wina naturalne czyste nie-
zaprawiane alkoholami,
węgierskie, austriackie, francu-
skie, reńskie, hiszpańskie, w naj-
lepszej jakości po cenach najtańszych
poleca handel herbaty, kawy i wina
Edmunda Riedla, Lwów.

Pół kilo pierza gęsiego
tylko 60 centów

rozysłał zupełnie nowe, szare gęsie pierze
ręką darte, pół kilo tylko 60 ct., to samo
w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztow-
wych pakietach próbnym 5-kilowym za po-
braniem pocztowym. **J. Krasa, handel pier-
zem w Smichowie koło Pragi (Czechy).**
Wymiana dozwolona.
Upraszam o dokładny adres.

Skład płócien Korczyńskich
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-
kim wyborze gotową bieliznę
damską, męską i dziecięcą oraz
koldry na wełnianej wacie i ma-
terace włosienne.

Kredyt wekslowy
na 6% udzielam właścicielom dóbr
ziemskich, realności we Lwowie i fir-
mom protokołowanym kupieckim. Dwa
dobre podpisy konieczne. Zgłoszenia
„Pomoc 10“ posta restante Lwów.

Losy na spłaty miesięczne
z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
poleca dom bankowy
Schutz i Chajes
we Lwowie, pl. Maryacki 7.
Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów.
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Słabość męska
skutki szczególniej tajnych grzechów młodości
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak
pewnie i trwale usunąć, poucza jedynie w li-
cznych wydaniach rozpowszechniona już książ-
ka ilustrowana
Dr. Retau'a
Ochrona własna
Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wy-
dania niemieckiego zł. 2.
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych
cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska.
Za nadaniem franco należytości, otrzyma
się książkę w kopercie franco przez magazyn
R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin
Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.)

Niniejszem mam zaszczyt donieść Szan.
P. T. Publiczności, że znana restauracja pod
firmą

Józef Falgier
Lwów, ulica Kopernika 1. 6,
po gruntownym odrestaurowaniu i zaprowa-
dzeniu bufetu z zimnemi i gorącemi prze-
kaskami i napojami została z dniem 15. pa-
ździernika otwarta. W niedziela i święta
nieczynna.

Kuryer Kolejowy
zawiera:
Najdokładniejszy rozkład jazdy
dla Galicyi i Bukowiny.
Wszelkie połączenia z zagranicą
i do miejsc kąpielowych.
Ceny biletów jazdy.
Mapę sytuacyjną.
Dział informacyjny etc. etc.
Do nabycia we wszystkich księgarniach,
biurach dzienników, trafikach.
= Cena 12 ct. =

EDMUND BRODKOWSKI Lwów, pl. Halicki 14.
Poleca w tej porze najlepsze płyty i papiery fotograficzne

Płyty Lumiera & Ses fils	wielkośći	4 1/2	6	9	9	12	12	16	18	18	24
cena koron	—95	120	260	370	420	850					

Papier dr. Kurza jest najlepszej jakości, łatwy w użyciu
nie wyrzeka plamy i ma piękny odcień
wielkość 6 x 9 9 x 12 12 x 16 13 x 18
cena za 25 sztuk koron —75 120 240 290
Kartki pocztowe najlepsze 100 sztuk 4 kor. 50 hal.
Bromowe " 100 " 4 kor. 50 hal. i 6 kor.
Ceny en gros. — Cenniki gratis i franco.
Liczne uznania są w moim handlu do przejrzania.

Cenniki na żądanie gratis i franco.
Na sezon zimowy
poleca
MAGAZYN FUTER
M. A. AUGUSTYN
Lwów, ulica Teatralna 1. 7.
Olbrymi wybór wszelkiego rodzaju boa, kapeluszy futrzanych, czapek i zarękawek —
wykonuje również według najświeższej mody wierzchy damskie w formie saków, peleryn
i t. p. niemniej futra męskie miastowe, podróżne i kurtki kryte futrem i materyą. Skóry
na sztuki w wielkim wyborze i ilości w możliwie najniższych cenach.
Zamówienia wykonuje jak najstaranniej według najwybredniejszych wymagań w mo-
żliwie najkrótszym czasie.
Cenniki na żądanie gratis i franco.
Proszę żądać cenniki.

Z Prus
sprowadzoną drogą Wodę Selterską zastępuje w zupełności woda polecana
przez Towarzystwo lekarskie
alkaliczno-słona
zawierająca części składowe jak
WODA SELTERSKA
wyrobu fabryki pod firmą
K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie
ulica św. Gertrudy 1. 4.
Główny skład we Lwowie w aptece J. Wewiórskiego
ulica Halicka

Ogłoszenie konkursu.
Kuratoria Fundacyi Stanisława Hr. Skarbka ogłasza konkurs na posadę
Dyrektora Zakładu sierót i ubogich w Drohowyżu.
Do posady tej jest przywiązana płaca 4000 koron rocznie wola pomieszkani-
nie w Zakładzie i opał. Kandydaci wybitnie ukwalifikowani mogą uzyskać
wynagrodzenie wyższe nad płacę etatem normowaną. Dyrektor działający pod
zwierzchnictwem kierownictwem i kontrolą kuranda i Rady administracyjnej, kie-
ruje całym Zakładem, tak pod względem wychowawczym jak i administracyj-
nym, w pierwszym jednak rzędzie i bezpośrednio należy do niego kierownictwo
wychowawcze i państwowa oddziału sierót
Będzie on odpowiedzialny do zakresu działania obowiązków i praw tudzież
odpowiedzialny za wykonanie instrukcyi. W podaniach które najpóźniej
do dnia 30. października r. do Kuratorii wnoszone być mają należy
przełożyć także dotychczasowy biogram kandydata i wszelkie świadectwa.
Kierownictwo może kandydat który się wykaza kwalifikacją pedago-
giczną, także te posiadał w praktyce w kierowaniu podobnym Zakładem.
Z kuratorii fundacyi Hr. Stanisława Skarbka.
We Lwowie, dnia 30 października 1902.

Galicyjska Kasa Oszczędności
we Lwowie
podwyższa oprocentowanie wkładek
na 3 1/4 (3.75) od sta
a to:
z dniem 1. listopada 1902 dla nowych wkładek i dokładek
do już wydanych 3.60%-towych książeczek, zaś
z dniem 1. stycznia 1903 dla wszystkich 3.60%-towych
wkładek.
Oprocentowanie dawnych 4%-towych wkładek pozostaje
bez zmiany i wynosi nadal 4% od sta.
Lwów, dnia 28. października 1902.
Galicyjska Kasa Oszczędności we Lwowie.

